МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛБ1

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТАТАР КАНДЫЗЫ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

09 февраля 2016 г. с.Татарский Кандыз № 25

О внесении изменений в решение
Совета Татарско-Кандызского сельского
поселения от 18.12.2015г. №  19 «О бюджете
Татарско-Кандызского сельского поселения
на 2016 год»

Совет Татарско-Кандызского сельского Поселения решил:

1. Внести в решение Совета Татарско-Кандызского сельского'поселения

от 18.12.2015г. №  19 « О  бюджете Татарско-Кандызского сельского поселения

на 2016 год» следующие изменения:

п.п.2.3. пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета Татарско-Кандызского сельского

поселения в сумме 2955,0 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Татарско-Кандызского. сельского поселения

составляет в сумме 44,6 тыс.рублей.»

2. Таблицы приложений №№1,5,6 изложить в новой редакции согласно

приложений № №  1,2,3.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета
Татарско-Кандызского сельского поселения М.Ш.Насибуллин

. Приложение № 1
к решению Совета Татарско-

Кандызского сельского
поселения

от "09" февраля 2016 г. №25

Источники финансирования дефицита бюджета
Татарско-Кандызского сельского поселения на 2016 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего
финансирования дефицита

бюджета
01 00 00 00 00 0000 000

44,6

Изменение остатков
средств на счетах по учету

средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 .

44,6

Увеличение остатков
средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500

-2910.4

Увеличение прочих
остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500

-2910,4

Увеличение прочих
остатков денежных средств

бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510

-2910,4

Увеличение прочих
остатков денежных средств

бюджетов поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-2910.4

Уменьшение остатков
средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 •

2.955

Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600

2955

Уменьшение прочих
остатков денежных средств

бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

2955

Уменьшение прочих
остатков денежных средств

бюджетов поселений

1

01 05 02 0110 0000 610

. 2955

»

Прилож ение Л

к реш ению  Совета Татарско-Кандызск<

сельского поселения

от "09" февраля 2016 г. №  25

Ведомственная структура расходов бюджета
Татарско-Кандызского сельского поселения на 2016 год .

(тыс.р;
Наименование ведом

ство
РЗ ПР ЦСР ВР Сум*

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 930 •' 398,
Общегосударственные вопросы 930 01 398,
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

930 • 01 02 398,

Н епрограмные направления расходов 930 01 02 99 0 00 00000 398.

- Глава муниципального  образования 930 01 02 99 0 00 02030 398.

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальны ми) органами,
казенными учреж дениями, органами управления
государственными внебю джетными фондами

930 01 02 99 0 00  02030 100 398,

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

830 ’ 2557

Общегосударственные вопросы 830 ■ 01 655.
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

830 01 ОТ 649.

Непрограммные направления расходов 830 01 04 99 0 00 00000 649

Центральный аппарат 830 01 04 ' ’ 99 0 00 02040 649

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальны ми) органами,
казенными учреж дениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

830 01 04

■*

99 0 00 02040 100 252

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

. 830 01 04 99 0 00 02040 200 389

Иные бю дж етны е ассигнования 830 01 04 99 0 00 02040 800 7,<

Другие общегосударственные вопросы 830 01 13 . ' • • 6,:

Н епрограммны е направления расходов 830 01 . 13' 99 0 00 00000 6,:

Уплата налога на имущ ество организаций и
земельного налога

830 01 13 99 0 0.0 29500 4,1

Иные бю дж етны е ассигнования 830 0.1 1.3 99 0 00 29500 800 4,1

Государственная регистрация актов
гражданского состояния

830 01 13 99 0 00 59300 2 2

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

830 01 13 99 0 00 59300 200 25

Национальная оборона 830 02 66,5
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

830 ■ 02 оз
. . .

66,5

Н епрограммны е направления расходов 830 02 03 99 0 00 00000 66,5

О сущ ествление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствую т военные
комиссариаты

830 02 03 99 0 00 51180 66,5

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальны ми) органами,
казенными учреж дениями, органами управления
государственными внебю дж етны ми фондами

830 02 оз.- 99 0 00.51180 100 65.0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

830 02 03 99 0 00 51180 200 1,5

Национальная экономика 830 04 50,0
Дорожное хозяйство 830 04 09 50,0
Н епрограммны е направления расходов 830 04- 09 . 99 0 00 00000 50,0
Строительство, содерж ание и ремонт
автомобильны х дорог  и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства

830 04 09- ■ 99 0 00 78020 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

830 ' • 04 ' 09 .99 0 00 78020 200 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 830 ' 05 475,9
Благоустройство 830 05 03 475,9
Н епрограммны е направления расходов 830 05 оз -99 0 00’ 000.00 475,9

У личное освещение 830 05 03 99 0-00 78010 296,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

830 • 05 03 99 0 00 78010 200 296.0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

830 05 • 03 • 99 0 00 78050 179,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

830 05 03 99 0 00 78050 200 144,7

И ные бю дж етны е ассигнования 830 05 03 99 0 00.78050 800 35,2

Культура и кинематография 830 08 1299,8
Культура 830 . 08 01 1299,8
Непрограммные направления расходов 830 08 01 99 0 00 00000 1299,8

О беспечение деятельности клубов и культурно­
досуговы х центров

830 08 0! 99.0 00 44091 258,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

830 08 ■ 01- 99 0 00 44091 200 256,8

И ные бю дж етны е ассигнования 830 08 01 99 0 00 44091 800 2,0

М еж бю дж етны е трансферты, передаваемые
бю джетам м униципальны х образований на
осущ ествление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заклю ченны м и соглаш ениями

830 08 01 99 0 00 25600 Г

М еж бю дж етны е трансферты 830 08 01 99 0 00.25600 500 К

Физическая культура и спорт 830 11
Массовый спорт 830 11 02
Н епроограммны е направления расходов 830 1 1 02 99 0 00 00000

М ероприятия в области физической культуры и
спорта

830 11 02- 99 0 00 12870

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

830 1 1 02 99 0 00 12870 200 1

Итого: 29

П рилож ение №  3

к реш ению  Совета Татарско-Кандызского

сельского поселения

от "09" февраля 2016 г. №  25

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета

Татарско-Кандызского сельского поселения на 2016 год

(тыс.руб.)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 1053,8
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 398,0

Н епрограмны е направления расходов 01 • 02 99 0 00 00000 398,0

- Глава муниципального  образования 01 02 99 0 00 02030 • 398,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальны ми)
органами, казенными учреж дениями,
органами управления государственными
внебю дж етны ми фондами

01 02 '

%

99 0 00 02030 100 398,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04

* 1

:

649,6

V

Н епрограммны е направления расходов 01 04 99 0 00 00000 649,6

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 649,6

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреж дениями,
органами управления государственными
внебю дж етны ми фондами

01 04 99 0 00 02040 100 л . 252,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 . 389,7

Иные бю дж етны е ассигнования 01 • 04 99 0 00 02040 . 800 7,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6,2
Н епрограммны е направления расходов 01 13 • 99 0 00 00000 6,2

У плата  налога на имущ ество организаций и
земельного налога

01 13 99 0 00 29500 4,0

Иные бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 29500 800 4,0

Государственная регистрация актов
гражданского состояния

01 13 99 0 0.0 59300 ' . 2,2

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

01 13 . 99 0 00 59300 200 . 2,2

Национальная оборона 02 ’ 66,5
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 66,5

Н епрограммны е направления расходов 02 03 99 0 00 00000 66,5

О сущ ествление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствую т военные
комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 66,5

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальны ми)
органами, казенными учреж дениями,
органами управления государственными
внебю дж етны м и фондами

02 03 99 0 00 51180 100 С\ о

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

02 03 99 0 00 51180 200 1,5

Национальная экономика 04 50,0
Дорожное хозяйство 04 09 • 50,0
Н епрограммны е направления расходов 04 09 99 0 00 00000 50,0

Строительство, содерж ание и ремонт
автомобильны х дорог  и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства

04 09 99 0 00 78020 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

04 09 99 0 00 78020. 200 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 475,9
Благоустройство 05 03 475,9
Н епрограммны е направления расходов 05 03 99.0 00 00000 475,9

Уличное освещ ение 05 03 99 0.00 78010 . 296,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 296,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 •03 99 0 00 78050 179,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

05 оз ; 99 0 00‘ 78050 200 144,7

И ные бю дж етны е ассигнования 05 03 99 0 00 78050. 800 35,2

Культура и кинематография 08 - • 1299,8
Культура 08 01 - 1299,8
Н епрограммны е направления расходов 08 01 • 99 0 00 00000 1299,8

О беспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров

08 01 99 0 00 4409.1
,

• 258.8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

08 01 99 0 00 44091 200 256,8
ф

Иные бю дж етны е ассигнования 08 01 . 99 0 00 44091 . 800 2,0

М еж бю дж етны е трансферты, передаваемые
бю дж етам  муниципальны х образований на
осущ ествление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заклю ченны м и соглаш ениями

08 01 99 0 00 25600 1041,0

М еж бю дж етны е трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 • 1041,0

Физическая культура и спорт 11 9,0
Массовый спорт 11 02 ! 9,0
Н епроограммны е направления расходов 1 1 02 99 0 00 00000 . 9,0
М ероприятия в области физической культуры
и спорта

1 1 02 99 0 00 12870 '• 9,0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

1 1 02 9 9 (0 00 12870 200 . 9’°

Итого: 2955,0

Пояснительная .записка

к проекту решения Совета Татарско-Кандызского сельского поселения «О
внесении изменений в решение Совета Татарско-Кандызского сельского
поселения от 18 декабря 2015г. № 19 «О бюджете Татарско-Кандызского

поселения на 2016 год»

1. Увеличена сумма расходов за счет остатков-на начало года на общую

сумму 44631,4 рублей ,в том числе по кодам:

Коды бюдж етной классификации > Сумма Н а з н а ч е н и е

КФС
р

КЦСР КВ
Р

КОС
ГУ

КВСР. Доп.
ФК

Доп ЭК Доп
КР

„

0503 99 0 00
78050

244 225 830 99997 225009 309 44631,4 Ремонт памятников

Глава, председатель

Совета сельского поселения .Насибуллин